РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 03 марта  2015г.	      						                  	№ 14
п. Целинный

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Целиннинское» № 54 от 16.12.2013 года  «Об  установлении и введении земельного налога»

  В связи с принятием Федерального закона от 4 ноября 2014 года № 347 –ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет сельского поселения «Целиннинское»
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение  Совета сельского поселения «Целиннинское» :
1.1. Пункт 4 после слов «освобождаются» дополнить словами «полном размере (на 100%) следующие категории налогоплательщиков:»
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы представляют документы, подтверждающие право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу, являются:
 а) удостоверение к государственным наградам Российской Федерации, государственными наградами СССР, званию Героя Российской Федерации;
 б) справка МСЭ, выданная бюро медико-социальной экспертизы ФКУ Главное бюро МСЭ по Забайкальскому краю, или удостоверение инвалида;
 в)удостоверение ветеранов ВОВ или удостоверение инвалида войны, боевых действий, труженики тыла;
  г) удостоверение:
-участника, принимавшего в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
-подвергшегося воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- подвергшегося радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, подвергшегося воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча;
д) справка, выданная главой администрации сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (неработающие одиноко проживающие пенсионеры).
2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети Интернет: http:www.celiadm.ru.

Глава сельского поселения                                                  М.В.Сидоров